
6/21/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 189204/20.06.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 1/3

 
  Anunt de atribuire numarul 189204/20.06.2018

 Inapoi

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT
Numar anunt: 180041 / 24.10.2017
Denumire
contract:

“Realizare legatura pe cele trei direc?ii a liniilor tramvai în intersec?ia între strazile Primariei -
Decebal - Calea Aradului ?i extindere linie noua de tramvai pe traseul Calea Aradului - str.
Fagara?ului - str. Atelierelor (cu acces depou OTL) ?i legatura pe toate direc?iile cu str.
D.Cantemir”

 
Planuri anuale de achizitii publice
An Denumire plan Denumire detaliu plan

 
Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
I.1)  DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT:

MUNICIPIUL ORADEA
Adresa postala:  P-ta Unirii, nr.1, Jud. Bihor , Localitatea:  Oradea , Cod postal:  410100 , Romania ,
Punct(e) de contact:  serviciul achizitii publice , cam 133 , int.288 , Tel.  +4 0259409406 , In atentia: 
manuela maghiar , Email:  manuela.maghiar@oradea.ro, iulia_maghiar@yahoo.com , Fax:  +4
0259409406 , Adresa internet (URL):  www.oradea.ro , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-
licitatie.ro

I.2)  TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE)
Autoritate regionala sau locala
Activitate (activitati)
- Servicii generale ale administratiilor publice

AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR AUTORITATI CONTRACTANTE
Nu

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI
II.1)  DESCRIERE
II.1.1)  Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

“Realizare legatura pe cele trei direc?ii a liniilor tramvai în intersec?ia între strazile Primariei - Decebal -
Calea Aradului ?i extindere linie noua de tramvai pe traseul Calea Aradului - str. Fagara?ului - str. Atelierelor
(cu acces depou OTL) ?i legatura pe toate direc?iile cu str. D.Cantemir”

II.1.2)  Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor
Lucrari
Proiectare si executare
Locul principal de executare: municipiul oradea
Codul NUTS: RO111 - Bihor

II.1.3)  Anuntul implica

II.1.4)  Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Servicii de proiectare si executie lucrari necesare pentru “Realizare legatura pe cele trei directii a liniilor
tramvai în intersectia între strazile Primariei - Decebal - Calea Aradului si extindere linie noua de tramvai pe
traseul Calea Aradului - str. Fagarasului - str. Atelierelor (cu acces depou OTL) si legatura pe toate directiile
cu str. D.Cantemir”. Studiul de fezabilitate prevede proiectarea si executia urmatoarelor tipuri de lucrari: -
Reabilitare linii de tramvai - Extindere linii de tramvai - Lucrarile de realizare a infrastructurii caii - Realizarea
suprastructurii caii de rulare - Servicii de proiectare - dotari constand in “semaforizare intersectie” si “substatii
de redresare la instalatii electrice cale de tramvai”

II.1.5)  Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)
45234126-5 - Lucrari de constructii de linii de tramvai (Rev.2)
45231400-9 - Lucrari de constructii de linii electrice (Rev.2)
45316212-4 - Instalare de semafoare (Rev.2)
71322000-1 - Servicii de proiectare tehnica pentru constructia de lucrari publice (Rev.2)

II.1.6)  Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice



6/21/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 189204/20.06.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 2/3

Da
II.2)  VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR)
II.2.1)  Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

47,932,513.42 RON    
SECTIUNEA IV: PROCEDURA
IV.1)  TIPUL PROCEDURII
IV.1.1)  Tipul procedurii

Licitatie deschisa

IV.2)  CRITERII DE ATRIBUIRE
IV.2.1)  Criterii de atribuire

Cel mai bun raport calitate-pret
    - criteriile mentionate in continuare
    - criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o oferta sau de a participa la
negociere sau in documentul descriptiv

IV.2.2)  S-a organizat o licitatie electronica
Nu

IV.3)  INFORMATII ADMINISTRATIVE
IV.3.1)  Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta

135/2017
IV.3.2)  Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Da
Anunt de intentie
Numarul anuntului in JO: 2017/S061-114787 din 28.03.2017
Anunt de participare
Numarul anuntului in JO: 2017/S207-429029 din 27.10.2017

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI
Contract nr: 249590    Denumirea: Realizare legatura pe cele trei directii a liniilor tramvai în intersectia

între strazile Primariei
V.1)  DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    04.06.2018
V.2)  NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    2
  NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    1
V.3)  NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL

MARI-VILA COM S.R.L.
Adresa postala:  Drumul Gura Calitei, Nr. 34-38, Sector 3 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal: 
032604 , Romania , Tel.  021 345 21 28 , Email:  contact@marivila.ro , Fax:  021 345 22 11 ,
Adresa internet (URL):  www.marivila.ro

V.4)  INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI
Valoarea: 56557725.42     Moneda: RON    Fara TVA
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI
Valoarea: 47932513.42     Moneda: RON    Fara TVA

V.5)  CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT
Nu

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)  CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI
COMUNITARE
Da
Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): Programul Operational Regional 2014-2020/buget
local/alte surse legal constituite

VI.2)  ALTE INFORMATII
1. În cazul în care exista 2 sau mai multi ofertanti care au ofertat preturi identice si care ar ocupa locul 1 într-
un clasament al ofertelor admisibile, clasamentul final se va face prin reofertare, autoritatea contractanta
solicitând ofertantilor în cauza reofertarea propunerii financiare în SEAP, urmând a se încheia contractul cu



6/21/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 189204/20.06.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 3/3

ofertantul a carui noua propunere financiara are pretul cel mai scazut 2. Modificarea contractului va fi posibila
in conditiile art 221 din Legea 98/2016 .

VI.3)  CAI DE ATAC
VI.3.1)  Organismul competent pentru caile de atac

Tribunalul Bihor Sectia Contencios Administrativ
Adresa postala:  Parcul Traian nr 10 , Localitatea:  ORADEA , Cod postal:  410033 , Romania
Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.3.2)  Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac
Legea 101/2016 - SECTIUNEA a 2-a Solutionarea litigiilor în instanta de judecata

VI.3.3)  Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac
PRIMARIA MUNICIPIULUI ORADEA, DIRECTIA JURIDICA
Adresa postala:  str Piata Unirii nr 1, , Localitatea:  Oradea , Cod postal:  410100 , Romania

VI.4)  DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT
19.06.2018 19:16

Inapoi  Anunt de participare


